Комитет по обра т ор ани ю
1'к- 3537 .п/19
от 04 12 20

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1431010/2019-50772(1)

окуд 02512218

№•о

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276;

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 28.11.2019 № 9.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.11.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.11.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

000390253901

1431010/2019-50772(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/н Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Агафонова Наталья воспитатель ГБОУ СОШ № 288

Г еннадьевна Адмиралтейского района
2. Акимова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 564

Борисовна Адмиралтейского района
3. Бигей Светлана воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского

Александровна района
4. Богданова Ирина воспитатель ГБДОУ № 27 Адмиралтейского

Николаевна района
5. Вевель Валерий педагог ГБОУ c o m  № 241

Михайлович дополнительного Адмиралтейского района
образования

6. Ветрова Галина учитель-логопед ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
Владимировна района

7. Виноградова Лариса методист ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Вадимовна Адмиралтейского района

8. Г олубева Светлана воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Николаевна района

9. Данилова Ирина учитель ГБОУ НОШ № 615
Васильевна Адмиралтейского района

10. Дедикова Людмила воспитатель ГБДОУ № 159 Адмиралтейского
Леонидовна района

11. Долматова Марина учитель ГБОУ СОШ № 238
Борисовна Адмиралтейского района

12. Евсюкова Анна воспитатель ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
Николаевна района

13. Имагулова Зоя музыкальный ГБДОУ № 4 Адмиралтейского
Владимировна руководитель района

14. Кабакова Варвара учитель ГБОУ СОШ № 235
Г еннадьевна им. Д.Д. Шостаковича

Адмиралтейского района
15. Калашников Евгений учитель ГБОУ СОШ № 235

Олегович им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

16. Кваша Ирина воспитатель ГБОУ СОШ № 280
Владимировна им. М.Ю. Лермонтова

Адмиралтейского района
17. Кваша Ирина учитель ГБОУ СОШ № 280

Владимировна им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

40
1431010/2019-50772(1)

906. Енбекова Александра учитель ГБОУ Гимназия № 610
Юрьевна Петроградского района

«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

907. Ермолаева Елена учитель ГБОУ Гимназия № 610
Леонидовна Петроградского района

«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

908. Замазкина Ксения педагог-организатор ГБОУ СОШ №51
Викторовна Петроградского района

909. Иванов Андрей педагог ГБОУ гимназия № 85
Юрьевич дополнительного Петроградского района

образования
910. Крючкова Елена педагог ГБУ ДО Дворец детского

Николаевна дополнительного творчества Петроградского
образования района

911. Кузьмина-Крутецкая учитель ГБОУ c o m  № 80
Наталья Евгеньевна Петроградского района

912. Мареева Ирина воспитатель ГБОУ c o m  № 87
Борисовна Петроградского района

913. Мелешко Наталия учитель-логопед ГБДОУ № 72 Петроградского
Васильевна района

914. Пасхалова Елена учитель ГБОУ ЦО № 173
Александровна Петроградского района

915. Петрова Алина воспитатель ГБДОУ № 89 Петроградского
Сергеевна района

916. Попова Екатерина учитель ГБОУ школа № 3
Юрьевна Петроградского района

917. Рабзова Татьяна учитель ГБОУ школа № 25
Юрьевна Петроградского района

918. Савина Анна Сергеевна воспитатель ГБДОУ № 2 Петроградского
района

919. Салмина Наталья воспитатель ГБОУ с о т  № 87
Г еннадьевна Петроградского района

920. Самус Наталия учитель ГБОУ школа-интернат № 20
Эдуардовна Петроградского района

921. Степанчук Марина педагог Г Б О У  c o m  №  80
Владимировна дополнительного Петроградского района

образования
922. Труба Ирина Юрьевна музыкальный ГБДОУ № 45 Петроградского

руководитель района
923. Федотова Ирина воспитатель ГБДОУ № 78 Петроградского

Вячеславовна района
924. Шкредова Наталья учитель ГБОУ лицей № 82

Юрьевна Петроградского района

Петродворцовый район
925. Антонова Ирина

Владимировна

926. Асикритов Александр
Николаевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

учитель

ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района

1431010/2019-50772(1)

927. Васильева Римма
Аркадьевна

928. Виволанец Людмила
Александровна

929. Головачева Вероника
Анатольевна

931.

932.

41

воспитатель

учитель

педагог
дополнительного
образования

930. Диденко Нина Ивановна учитель

Ежова Марина
Владимировна
Ефимова Анна
Викторовна

старшин
воспитатель
педагог
дополнительного
образования
учитель933. Зыбайло Марина

Евгеньевна
934. Исаченко Елена Львовна методист

935. Киселева Ольга
Евгеньевна

936. Коркка Галина
Васильевна

937. Лаврентьева Татьяна
Валерьевна

938. Лукичева Елена
Юрьевна

939. Маковей Елена
Ефимовна

940. Малеева Светлана
Михайловна

941. Мартынова Юлия
Леонидовна

942. Мокина Ольга Юрьевна

943. Новикова Елена
Семеновна

944. Павлова Анна
Анатольевна

945. Перешеина Елена
Анатольевна

946. Племянникова Наталья
Юрьевна

947. Полякова Аксана
Владимировна

948. Родионов Евгений
Борисович

учитель

воспитатель

воспитатель

методист

педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
педагог
дополнительного
образования
учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

ГБДОУ № 30 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 412
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района

ГБОУ СОШ № 429
Петродворцового района
ГБДОУ № 30 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»

ГБОУ c o m  № 319
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 413
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 529
Петродворцового района
ГБДОУ № 13 Петродворцового
района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района

ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района

ГБДОУ № 12 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 542
Петродворцового района
ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»

ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района

ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»

ГБОУ СОШ № 602
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 602
Петродворцового района

1431010/2019-50772(1)

42

949. Стрепченкова Ольга
Ивановна

учитель ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района

950. Сычева Ирина Олеговна учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Петродворцового района

951. Тарасова Татьяна педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
Александровна дополнительного района «Петергоф»

образования
952. Фарафонова Анна учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Павловна Петродворцового района
953. Чинги Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 413

Анатольевна Петродворцового района
954. Явеляева Евгения учитель-логопед ГБУ ДО ЦППМСП

Аркадьевна Петродворцового района
«Доверие»

955. Ягудина Яна Мяруфовна учитель ГБОУ СОШ № 413
Петродворцового района

Приморский район
956. Алекперова Ирина учитель ГБОУ СОШ № 253

Алескеровна Приморского района

957. Ананьева Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 580
Ивановна Приморского района

958. Астафуров Сергей учитель ГБОУ СОШ № 600
Иванович Приморского района

959. Афанасьева Лариса учитель ГБОУ начальная школа -
Анатольевна детский сад № 682 Приморского

района
960. Балдина Светлана воспитатель ГБДОУ № 86 Приморского

Валентиновна района
961. Барулина Татьяна воспитатель ГБДОУ № 76 Приморского

Викторовна района
962. Беспалова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 40 Приморского

Владимировна района
963. Бирюков Александр педагог ГБУ ДО ЦИ «Эдельвейс»

Валерьевич дополнительного Приморского района
образования

964. Богданова Алла педагог ГБУ ДО ДДТ Приморского
Вениаминовна дополнительного района

образования
965. Боровикова Наталья учитель ГБОУ СОШ № 634

Владимировна Приморского района

966. Бугай Марина учитель-логопед ГБДОУ № 81 Приморского
Васильевна района

967. Бурая Татьяна воспитатель ГБДОУ № 61 Приморского
Евгеньевна района

968. Быстрова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 50 Приморского
Викторовна района

969. Васильева Надежда воспитатель ГБДОУ № 81 Приморского
Валерьевна района

1431010/2019-50772(1)

69

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 0^- ^

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Акимова Татьяна воспитатель ГБОУ школа № 231

Сергеевна Адмиралтейского района
2. Алексеева Екатерина педагог ГБОУ школа № 616

Олеговна дополнительного «Центр «Динамика»
образования Адмиралтейского района

3. Андрушко Елена учитель ГБОУ СОШ № 256
Александровна Адмиралтейского района

4. Балкашина Наталья воспитатель ГБОУ школа № 616
Валерьевна «Центр «Динамика»

Адмиралтейского района
5. Васильев Владимир учитель ГБОУ Ц 0 №  195

Валентинович Адмиралтейского района
6. Гавва Ирина Юрьевна педагог- ГБОУ СОШ № 307

библиотекарь Адмиралтейского района
7. Газизова Сфера воспитатель ГБДОУ № 27 Адмиралтейского

Фариховна района
8. Гладских Елена методист ГБОУ c o m  № 564

Павловна Адмиралтейского района
9. Забокрицкая Ирина воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского

Евгеньевна района
10. Иргизнова Ирина воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского

Валерьевна района
11. Карпова Наталья педагог ГБОУ c o m  № 235

Васильевна дополнительного им. Д.Д. Шостаковича
образования Адмиралтейского района

12. Концедалова Анна учитель-логопед ГБОУ школа № 5
Владимировна Адмиралтейского района

13. Лактионова София учитель ГБОУ школа № 231
Сергеевна Адмиралтейского района

14. Лебедева Надежда учитель-дефектолог ГБОУ с о т  № 232
Валерьевна Адмиралтейского района

15. Малнацкая Ирина инструктор ГБДОУ № 5 Адмиралтейского
Николаевна по физической района

культуре
16. Минякова Ирина педагог-организатор ГБОУ с о т  № 260

Вячеславовна Адмиралтейского района

17. Минякова Ирина учитель ГБОУ с о т  № 260
Вячеславовна Адмиралтейского района

1431010/2019-50772(1)

101

761. Молодцова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 89 Петроградского
Александровна района

762. Мубинова Ольга педагог ГБОУ СОШ № 50
Николаевна дополнительного Петроградского района

образования
763. Новосёлова Надежда учитель ГБОУ СОШ № 77

Николаевна Петроградского района
764. Радьковская Светлана учитель ГБОУ c o m  № 50

Сергеевна Петроградского района
765. Ткаченко Анна методист ГБОУ c o m  № 50

Леонидовна Петроградского района
766. Трошина Татьяна воспитатель ГБДОУ № 89 Петроградского

Александровна района
767. Тюфанова Ирина педагог-организатор ГБДОУ № 3 Петроградского

Владимировна района
768. Черунова Ольга воспитатель ГБДОУ № 3 Петроградского

Олеговна района
769. Шерстнев Андрей воспитатель ГБОУ школа № 25

Алексеевич Петроградского района

Петродворцовый район
770. Азарнова Анастасия педагог-организатор ГБОУ с о т  № 319

Вадимовна Петродворцового района
771. Андреишина Екатерина учитель ГБОУ с о т  № 429

Павловна Петродворцового района
772. Воробей Олеся учитель ГБОУ с о т  № 411 «Гармония»

Дмитриевна Петродворцового района
773. Гапонова Елена учитель ГБОУ с о т  № 602

Юрьевна Петродворцового района
774. Гринева Надежда учитель ГБОУ с о т  Хо 542

Сергеевна Петродворцового района
775. Иванова Анна учитель ГБОУ с о т  Хо 429

Вадимовна Петродворцового района
776. Кожевникова Елена воспитатель ГБДОУ Xs 13 Петродворцового

Викторовна района
777. Кравченко Татьяна воспитатель ГБДОУ Хо 31 Петродворцового

Николаевна района
778. Курбатова Татьяна учитель ГБОУ с о т  Хо 429

Николаевна Петродворцового района
779. Лебедева Анастасия воспитатель ГБОУ школа Х° 439

Витальевна Петродворцового района
780. Максимова Любовь воспитатель ГБДОУ Хз 19 Петродворцового

Александровна района
781. Малеев Алексей учитель ГБОУ школа Хо 439

Олегович Петродворцового района
782. Морозова Ольга педагог-психолог ГБОУ с о т  Хо 319

Петродворцового района
783. Назаренко Жанна воспитатель ГБДОУ Хо 11 Петродворцового

Анатольевна района

784. Никифоров Михаил учитель ГБОУ школа Хе 439
Юрьевич Петродворцового района

1431010/2019-50772(1)

102

785. Пальцева Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 430
Владимировна Петродворцового района

786. Салтыков Александр педагог-организатор ГБОУ СОШ № 430
Сергеевич Петродворцового района

787. Санникова Наталья учитель ГБОУ c o m  № 602
Владимировна Петродворцового района

788. Талдыкина Людмила музыкальный ГБДОУ № 10 Петродворцового
Васильевна руководитель района

789. Усачева Екатерина воспитатель ГБДОУ № 31 Петродворцового
Александровна района

790. Фадеева Яна Алексеевна воспитатель ГБДОУ № 2 Петродворцового
района

791. Федотова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворцового
Дмитриевна района

792. Фельк Лилия Ивановна учитель ГБОУ СОШ №413
Петродворцового района

793. Щепкина Татьяна старший ГБДОУ № 29 Петродворцового
Александровна воспитатель района

794. Эпп Елена учитель ГБОУ СОШ № 413
Петродворцового района

795. Юсупова Рашидат воспитатель ГБДОУ № 26 Петродворцового
Магомедовна района

796. Ярдаева Марина педагог ГБОУ СОШ №413
Анатольевна дополнительного Петродворцового района

образования

Приморский район
797. Агафонова Татьяна инструктор ГБДОУ № 5 Приморского

Александровна но физической района
культуре

798. Алферова Ксения учитель ГБОУ лицей № 554
Михайловна Приморского района

799. Альтман Татьяна воспитатель ГБДОУ № 20 Приморского
Владимировна района

800. Байрамова Севиле воспитатель ГБОУ СОШ № 630
Вахидовна Приморского района

801. Бариева Лариса воспитатель ГБДОУ № 80 Приморского
Шайхинуровна района

802. Барышникова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 428 Приморский
Г еннадьевна район

803. Белоусова Александра педагог ГБОУ СОШ № 634
Сергеевна дополнительного Приморского района

образования
804. Белякова Галина воспитатель ГБОУ школа-интернат № 357

Федоровна Приморского района
«Олимпийские надежды»

805. Берина Виктория учитель ГБОУ школа № 657
Васильевна Приморского района

806. Боброва Антонина воспитатель ГБДОУ X® 52 Приморского
Игоревна района

807. Богачева Мария учитель ГБОУ СОШ Хо 440
Станиславовна Приморского района